平成 24 年 8 月 6 日
各  位

会 社 名 株式会社 駒井ハルテック
代表者名 取締役社長 田 中  進
（コード番号 5915 東証･大証第１部）
問合せ先 執行役員  中 村 貴 任

（TEL．03－3833－5101）

子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 6 月 28 日開催の取締役会において、下記の通り平成 24 年 10 月 1 日付で当社

の全額出資非連結子会社である株式会社新テクノスクエアを吸収合併することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．合併の目的
   当社は、グループ経営の効率化を目的として全額出資非連結子会社の株式会社新テクノスクエ

アを平成 24 年 10 月 1 日付で吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨
 （１）合併の日程
    ① 合併決議取締役会      平成 24 年 6 月 28 日
    ② 合併契約締結        平成 24 年 6 月 28 日
    ③ 合併承認株主総会
      当社            会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併であるため、当

社の合併承認株主総会は開催いたしません。
      株式会社新テクノスクエア  会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるため、株

式会社新テクノスクエアの合併承認株主総会は開催いた

しません。
    ④ 合併期日(効力発生日)     平成 24 年 10 月 1 日

（２）合併方式

     当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社新テクノスクエアは解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容
     該当事項はありません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
     該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 24 年 3 月 31 日現在）
(1) 商号 株式会社駒井ハルテック

（存続会社）
株式会社新テクノスクエア

（消滅会社）
(2) 本店所在地 大阪市港区磯路二丁目 20 番 21 号 栃木県宇都宮市上小倉町 2586 番地
(3) 代表者の役職･氏名 取締役社長 須 賀 安 生

（4 月１日付 田 中  進）
取締役社長 木 村 良 平
（6 月 21 日付 清 水 時 男）

(4) 事業内容 橋梁･鉄骨その他鋼構造物の設計、

製作、建設、診断及び補修
土木･建築工事の設計、請負 他

鉄骨等鋼構造物の設計･製作

(5) 資本金 6,619 百万円 50 百万円
(6) 設立年月日 昭和 18 年 4 月 30 日 平成 12 年 12 月 2 日
(7) 発行済株式数 49,727,091 株 1,000 株
(8) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日
(9) 大株主及び持株比率 株式会社三井住友銀行   4.36％

日本生命保険相互会社   3.94％
株式会社メタルワン    3.91％
ＪＦＥスチール株式会社  3.46％
三井物産スチール株式会社 2.88％

株式会社駒井ハルテック  100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績
 決算期 平成 24 年 3 月期（連結） 平成 24 年 3 月期（個別）
 純資産 51,113 百万円 33 百万円
 総資産 28,380 百万円 117 百万円
 1 株当たり純資産 573 円 00 銭 33,948 円 92 銭
 売上高 36,158 百万円 216 百万円
 営業利益 354 百万円 △44 百万円
 経常利益 497 百万円 △31 百万円
 当期純利益 523 百万円 △47 百万円
 1 株当たり当期純利益 10 円 57 銭 △47,516 円 22 銭

４．合併後の状況
   本合併による当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期の変更はありませ

ん。

５．今後の見通し
   本合併は、非連結子会社との合併のため、連結業績に与える影響はありません。また、個別業

績への影響は軽微であります。

以 上